
Página 14806Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3560	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados convocado por la resolución de 24 de noviembre 
de 2016 (BORM n.º 275, de 26 de noviembre) para la provisión 
de plazas de Médico de Familia de Atención Primaria del Servicio 
Murciano de Salud.

1.º) Por medio de la Resolución de 24 de noviembre de 2016 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM número 275, de 26 de noviembre), 
se convocó un concurso de traslados para la provisión de plazas de Médico de 
Familia de Atención Primaria del Servicio Murciano de Salud

2.º) De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 5 de diciembre de 2017, la Comisión de Selección dictó 
la resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones 
de los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, 
que fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, bajo el número 290, el día 18 de diciembre 
de 2017.

3.º) Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo dispuesto 
en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de Selección 
aprobó con fecha 10 de abril de 2018 la resolución definitiva de puntuaciones 
de los participantes con arreglo a la cual correspondía resolver con carácter 
definitivo el concurso de traslados. Dicha resolución, que fue publicada en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia el día 12 de abril de 2018, así como en los 
lugares establecidos en la base específica quinta de la convocatoria, constituyó 
la propuesta de adjudicación correspondiendo al Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud dictar la resolución por la que se resolverá con carácter 
definitivo el concurso. 

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que fue 
convocado por resolución de 24 de noviembre de 2016, del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud (BORM número 275, de 26 de noviembre) para 
la provisión de plazas de Médico de Familia de Atención Primaria del Servicio 
Murciano de Salud.

NPE: A-080618-3560



Página 14807Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relación definitiva de aspirantes 
con indicación de la puntuación alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el 
turno ordinario como el de resultas.

Por su parte, en el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha 
adjudicado plaza, junto con la puntuación obtenida por los mismos.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria.

Tercero: El plazo de toma de posesión será el establecido en el apartado 
8 de la base específica Novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, en el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la resolución por la que 
se resuelva definitivamente el concurso de traslados.

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional duodécima, apartado 6.º, de la Ley 7/2017, de 21 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2018 (BORM número 297), no tendrán carácter retribuido los días 
incluidos en el plazo posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de 
los servicios.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-adminisnistrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa.

Murcia, 7 de junio de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-080618-3560



Página 14808Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

NPE: A-080618-3560



Página 14809Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

NPE: A-080618-3560



Página 14810Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

NPE: A-080618-3560



Página 14811Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

NPE: A-080618-3560



Página 14812Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

NPE: A-080618-3560



Página 14813Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

NPE: A-080618-3560



Página 14814Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

NPE: A-080618-3560



Página 14815Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

NPE: A-080618-3560



Página 14816Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

NPE: A-080618-3560



Página 14817Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

NPE: A-080618-3560



Página 14818Número 131	 Viernes, 8 de junio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

NPE: A-080618-3560


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5220/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por la resolución de 24 de noviembre de 2016 (BORM n.º 275, de 26 de noviembre) para la provisión de
	5123/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Urología del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que fue convocada por la Resolu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4840/2018	Resolución de fecha 28 de mayo de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Asociación de Empresas de Captación,
	4317/2018	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga a la empresa Iberdrola Distribución Eléctrica, S.A.U. la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del 
	5217/2018	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se establecen restricciones de acceso y tránsito para visitantes y vehículos a motor  en el Parque Regional de Calblanque, Monte de las Cenizas y Peña del Águil
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5079/2018	Orden de 1 de junio de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se aprueba las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a empresas innovadoras con poten
	5080/2018	Orden de 1 de junio de 2018 de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a la participación en ferias, mi
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	4815/2018	Orden de 21 de mayo de 2018, por la que se amplía el número de unidades de la Escuela Infantil Municipal “Virgen de La Caridad” de Cartagena. Código 30012781.
	4817/2018	Resolución de 23 de mayo de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 21 de mayo de 2018 por la que se modifica la autorización de apertu
	4820/2018	Resolución de 23 de mayo de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 21 de mayo de 2018 por la que se modifica la autorización de apertu
	4821/2018	Resolución de 29 de mayo de 2018, de la Secretaria General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio-tipo de colaboración entre la Comunidad
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4792/2018	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Fundación Asinter, Centro de Desarrollo Infantil, Atención Temprana y Tratamiento Psicopedagógico, para regular los compromisos y 
	Consejería de Turismo y Cultura
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	5188/2018	Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia por la que se aprueba la convocatoria de becas Gastroestrellas para el ejercicio 2018.
	4. Anuncios
	Consejería de Turismo y Cultura
	4828/2018	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con categoría de Sitio Histórico, a favor de la Sierra del Chuchillo en el térmi
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Confederación Hidrográfica del Segura
	4813/2018	Anuncio de posible extinción, por la interrupción permanente de la explotación por un periodo superior a tres años consecutivos de un aprovechamiento a nombre del Ayuntamiento de Calasparra. Expte. CAD-1/2018.
	4814/2018	 Tramitación de expediente de extinción del aprovechamiento de aguas inscrito en la sección A, tomo 5, hoja 921 del Registro de Aguas de esta confederación. 
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	4735/2018	Juicio verbal 212/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	4720/2018	Procedimiento ordinario 864/2016.
	4721/2018	Divorcio contencioso 1.485/2017.
	4722/2018	Familia, guarda, custodia Ali. Hij. menor 1.986/2015.
	4723/2018	Divorcio contencioso 1.658/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	4724/2018	Procedimiento ordinario 1.944/2016.
	4725/2018	Guardia y custodia 1.038/2015.
	4726/2018	Adopción 854/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	4864/2018	Procedimiento ordinario 659/2017.
	4865/2018	Procedimiento ordinario 792/2017.
	4866/2018	Procedimiento ordinario 766/2017.
	4868/2018	Despido/ceses en general 742/2017.
	De lo Social número Seis de Barcelona
	4699/2018	Seguridad Social.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4685/2018	Anuncio de desistimiento de procedimiento de adjudicación.
	Alcantarilla
	4861/2018	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 2.º bimestre de 2018.
	Fortuna
	4849/2018	Aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 1 en el Presupuesto General Prorrogado para 2018, mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito (propuesta de la alcaldía-presidencia de fecha 11 de mayo de 2018), con d
	Lorca
	4809/2018	Reglamento Orgánico de la Comisión Especial de Sugerencias y Reclamaciones.
	Mazarrón
	4848/2018	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la primera fase del bimestre de mayo-junio de 2018.
	Molina de Segura
	4788/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de servicios turísticos para museos y centros municipales incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inserción sociolaboral de personas en situación de desempleo de larga 
	Murcia
	4934/2018	Solicitud de autorización excepcional por razones de interés público para fábrica de estanterías metálicas y otros accesorios, con emplazamiento en carretera de Mazarron n.º 9 Sangonera la Verde.
	San Pedro del Pinatar
	4622/2018	Anuncio de creación de la Sede Electrónica en el Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Torre Pacheco
	4943/2018	Aprobación inicial de modificación de créditos n.º 11/2018.
	4944/2018	Edicto de aprobación inicial de modificación de crédito n.º 12/18.
	4945/2018	Aprobación inicial de modificación de crédito n.º 15/2018.
	4946/2018	Aprobación inicial del expediente número 16/18 de modificación de créditos, mediante suplemento de crédito financiado con el remanente de tesorería para gastos generales del Presupuesto del ejercicio 2017.
	Ulea
	4738/2018	Cuenta General ejercicio 2017.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cartagena
	4997/2018	Convocatoria a Junta General Extraordinaria.
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	4841/2018	Anuncio de formalización de contrato de suministro del Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. Suministro de 8 bombas hidráulicas para las herramientas de excarcelación del CEIS. Expte. 2

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-06-07T15:22:29+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



